VERS. 7. — *Quando autem congregandus*. (RAB.) In convocatione populi, etc., etc., usque ad nihil enim quaerimus, nisi ut pateat quod clausum est.

VERS. 8. — *Filii autem*. Praedicatores, scilicet verbum Dei praedicant, et viam justitiae auditoribus demonstrant, ut in semita mandatorum Dei boni operis gressum ponant, et iter impiorum fugiant.

Clangent tubis. Subditos, scilicet ad poenitentiam et ad compunctionem lacrymarum excitando, et

corda auditorum ad Dei mirericordiam implorandam provocando.

VERS. 10. — *Si quando habebitis epulum*. (RAB.) Nota quia in adversis, etc., usque ad et alibi : *Prædica verbum, insta opportune importune*, etc. (I Tim. iv).

VERS. 11. — *Anno secundo*. (HIERON., epist. ad Fabiolam, tom. I.) Duodecima mansione venerunt filii Israel in desertum Sinai, etc., usque ad intus autem plena sunt ossibus mortuorum, et omni spurcicia.

(GREG., Pastoralis parte III, admon. 18) Plerumque suadere elatis utilia melius possemus, etc., usque ad inde se verbis exhortantis inclinaret.

VERS. 23. — *Arcaque foederis*. (RAB.) Arca foederis Domini, etc., usque ad callem veritatis et justitiae sequentibus demonstrat.

VERS. 34. — *Nubes quoque*. Protectio divina, quae Spiritus sancti gratia electos ab initio mundi defendit, et ad futuram quietem custodit.

VERS. 35. — *Cumque elevaretur*. Exemplo Mosis rectores plebis provocantur, ut semper solliciti commissum sibi gregem in principio operis, et in consummatione, Domino commendent, ut proprias oves protegat et inimicos depellat.

CAPUT XI.

VERS. 1. — *Interea ortum est murmur*. (RAB., in Num., tom. II.) Murmurantem populum ignis Domini accensus devorat, etc., usque ad tam in anima quam in corpore uretur poena perpetua.

VERS. 5. — *Pepones porrique*. (GREG., lib. xx Moral., cap. 19.) Carnalium mentes pro amore saeculi, etc., usque ad ubi carnaliter gemant.

VERS. 16. *Congrega mihi septuaginta*. (GREG., lib. xxix Moral., cap. 13.) Sicut plerumque juvenes dicuntur, etc., usque ad patet quia senectus mentis, non corporis, eligatur.

VERS. 17. — *Ut descendam*. (ISID.) In tredecima mansione, etc., usque ad quod quondam fuerat in Moyse et prophetis.

Et auferam de spiritu tuo, tradamque eis ut sustentent, etc. (AUG., quæst. 18 in Num.) Alia littera, etc., usque ad non ut ideo Moyses minus haberet.

VERS. 21. — *Sexcenta millia peditum hujus populi sunt*. (AUG., quæst. 19.) Quæritur utrum hoc Moses diffidendo dixerit an quærendo? etc., usque ad quando sententia Dei secuta non est quae vindicaret, sed potius quae doceret.